
Taotlusvorm riigieelarvelise toetuse taotlemiseks 

 

Taotleja nimi ja registrikood Valga Isamaalise Kasvatuse Püsiekspositsioon Sa, 

90011272 

Taotleja juriidiline aadress Valga maakond, Valga vald, Valga linn, Pikk tn 16, 

68203 

Toetuse saaja arvelduskonto 

number, viitenumber, pank 

EE052200221041665050, Swedbank 

Taotletav summa  30 000€ 

Toetuse nimetus  „Sihtasutus Valga Isamaalise Kasvatuse 

Püsiekspositsioon - Valga sõjamuuseum kui 

siseturvalisuse ja kodanikukaitse edasikandja“  

Taotleja veebileht (kui on) https://www.isamaalinemuuseum.ee/ 

Allkirjastaja nimi ja ametikoht 

(telefon ja e-posti aadress) 

Meelis Kivi, juhatuse liige - tegevjuht 

5121044, kivimeelis@gmail.com 

Projektijuhi nimi ja 

kontaktandmed (telefon ja  

e-posti aadress)  

Meelis Kivi 

5121044, kivimeelis@gmail.com 

Projekti algus ja lõpp 01.01.2025 – 31.12.2025 

 

 

 

1. Lühiülevaade taotleja senisest tegevusest  

Valga sõjamuuseum on 17 tegevusaasta jooksul pühendunud Eesti riigikaitse ja 

siseturvalisuse ajaloo uurimisele, säilitamisele ja uute põlvkondade harimisele. Läbi 

ulatusliku püsiekspositsiooni on Valga sõjamuuseum ainuke muuseum Euroopas, mis 

hõlmab ühe riigi kõiki siseturvalisuse kui ka riigikaitse asutusi. Korraldades erinevaid 

üritusi (24. veebruari perepäev, Rahvusvaheline Valga militaarajaloo festival), laagreid 

(siseturvalisuse- ja integratsioonilaager, noortelaager, NATO noortelaager) ja olles 

organisatoorseks koostööpartneriks kaitseväele (SIIL 2022, Kuperjanovlaste rada 2023 jt) 

on sõjamuuseum mitmekülgse väljundiga asutus. Muuseumil on kaks uurimisvaldkonda 

„Vabadussõja lahingud lõuna väerinnal ja Põhja Lätis“ ja „Lahingud Kagu Eestis 1944“ ja 

välja on antud 3 muuseumi aastaraamatut ning korraldanud mitmeid ajaloo konverentse.   

2. Projekti eesmärk  

Mida soovitakse projekti elluviimisega saavutada? Eesmärk esitatakse taotletava 

tulemusena, mitte tegevusena. 

Suurenenud teadlikkus siseturvalisusest ja kodanikukaitsest. Noorte tõusnud teadlikkus 

ennetusalastel teemadel ja tuleviku väljavaadetele eriala omandamiseks (õppevõimalused 

Sisekaitseakadeemias); erinevatel ametkondadel on mugav oma väliskülastajatele tegevust 

tutvustada; võime pakkuda kvaliteetset infot ajalooliste sündmuste/isikute kohta (ajaloo 

uurimise läbiviimine). Külastajatel on lahkudes ülevaade Eesti ajaloost ja erinevatest Eesti 

ametkondadest. Toimub suurenenud kogukonnatöö koostöös kohalike asutustega 

(kriminaalhooldus, aktiveerimiskeskus, arenguagentuur, Punane Rist jt) ja on tõusnud 

võimekus toetada riigikaitseliste tegevuste läbiviimist piirkonnas. Laienevad võimalused 

ajalooalaste uurimistööde juhendamiseks.  

3. Projekti vajalikkuse põhjendus   

Kirjeldage lühidalt probleemi, mis näitab projekti elluviimise vajalikkust. Mida on vaja 

muuta ja miks? 



Valga sõjamuuseum on ainulaadne asutus, mis pakub ülevaadet Eesti riigikaitse ja 

siseturvalisuse ajaloost, kõigist siseturvalisuse valdkonna alla kuuluvatest ametkondadest, 

harib koolinoori ja täiskasvanuid sellistel teemadel nagu valdkonnaülene ennetus, 

sümboolika, kodanikuühiskonna võimalused, kriisivalmidus jms. ning teeb koostööd 

kogukonna arendamisele suunatud asutustega kui ka kriminaalhooldusametnikega. Lisaks 

eelpool mainitule on Valga sõjamuuseum teinud pikaajalist koostööd Läti Pääste ja 

Politseiga, korraldades ühiseid üritusi kui ka kaasates neid oma püsiekspositsiooni.  

Praeguste olemasolevate vahenditega ei saa asutus täide viia kõiki oma funktsioone 

üldsusele kõige kasulikumas mahus ning on vaja kaasajastada muuseumi väljapanek ning 

esitlusvõimalused.  

4. Projekti tegevused  (loeteluna) ja väljundid  

Tegevus- ja ajakava. Investeeringutoetuse puhul näidake ära, kas objekt, millesse 

investeeritakse, on toetuse saaja omandis või halduses; soetuse puhul selgitage, kuidas on 

tagatud soetuse edasine kasutus. 

1. Riigikaitseliste struktuuride koostöö laiendamine kohaliku elanikkonn ja asutustega 

(sh. XVII Rahvusvaheline Valga militaarajaloo festival, riiklikud tähtpäevad, 

mälestusüritused, seminarid ja konverentsid), 

 

2. Osalemine sisejulgeolekuasutuste ja teiste jõustruktuuride poolt korraldavatel 

üritustel ja avalikel üritustel (messid, laadad jne) ning osalemine päästetöötajatega 

päästeohutusealastel üritustel tutvustamaks sihtasutust ja selle tegemisi laiemale 

ringile elanikkonnast. Tehnika- ja mudelismiringi tegevuse arendamine, sõjalis-

sportlik tegevus muuseumi harjutusaladel (laagrid, tegevuspäevad jms), 

 

 

3. Näituste täiendamine ning eksponaatide säilitamise, teemapargi pedagoogiline ja 

giiditöö ning stendide uuendused hoonetes ja õues, eksponaatide soetamine, remont 

ja restaureerimine. Uurimustöö ja muuseumi aastaraamatu väljaandmine. Sise- ja 

väliatraktsioonide täiendamine ja hooldus. Turvalisuse tagamine. Harjutusalade 

korrastamine (uuendamine), 

 

4. Siseturvalisuse valdkonna ennetustöö tutvustamine ja propageerimine koostöös 

sisejulgeolekuasutustega (sh korraldatakse erinevaid näituseid, viiakse läbi 

ennetusalaseid loenguid, parendatakse siseturvalisuse valdkonna ennetustöö 

eksponeerimist). Ennetustöö tutvustamisel ja propageerimisel kasutatakse 

sisejulgeolekuasutuste poolt välja töötatud valdkondlike materjale ning 

ennetusalaseid sõnumeid, 

 

 

5. Koostöö kriminaalhooldusametnike, politsei (üldkasuliku töö tundide tegemise 

võimaldamine ning järelevalve) ning Valga (Töötute) Aktiveerimiskeskusega.  

 

Kõik tegevused toimuvad kalendriaasta jooksul. 

5. Projekti elluviimisest (tulemustest) saadav kasu sihtrühmale/kogukonnale 

Valga sõjamuuseum soovib oma tegevusega kasvatada riigikaitse ja siseturvalisuse 

teadlikkust ja nendega seotud oskusi terves riigis. Külastavate kooligruppidega tegeledes 

pühendame osa noortega veedetud ajast ennetustööle. Säilitada Eesti sõja ja jõustruktuuride 

ajalugu, tutvustada seda sise- ja väliskülastajatele ning teha uurimistööd toimunud 

sündmuste paremaks mõistmiseks. Läbi koostöö kriminaalhooldusametnikega aitame kaasa 

kogukonna turvalisusele ja õiglussüsteemi toimimisele.  



6. Eelarve kulukohtade lõikes koos hinna kujunemise alusega  

Eeldatavate tulude ja kulude kalkulatsioon. Vajadusel lisage ridu. 

Projekti kulud tegevuste kaupa 

Maksumus  
(kulud toetusest vastavalt 

kalkulatsioonile) Märkused 

Riigikaitseliste struktuuride 

koostöö laiendamine kohaliku 

elanikkonn ja asutustega (sh. XVII 

Rahvusvaheline Valga 

militaarajaloo festival, riiklikud 

tähtpäevad, mälestusüritused, 

seminarid ja konverentsid) 

4350€ Sh personalikulud 1900€ 

Osalemine sisejulgeolekuasutuste 

ja teiste jõustruktuuride poolt 

korraldavatel üritustel ja avalikel 

üritustel (messid, laadad jne) ning 

osalemine päästetöötajatega 

päästeohutusealastel üritustel 

tutvustamaks sihtasutust ja selle 

tegemisi laiemale ringile 

elanikkonnast. Tehnika- ja 

mudelismiringi tegevuse 

arendamine, sõjalis-sportlik tegevus 

muuseumi harjutusaladel (laagrid, 

tegevuspäevad jms).  

 

10 750€ Sh personalikulud 3575€ 

Näituste täiendamine ning 

eksponaatide säilitamise, 

teemapargi pedagoogiline ja 

giiditöö ning stendide uuendused 

hoonetes ja õues, eksponaatide 

soetamine, remont ja 

restaureerimine. Uurimustöö ja 

muuseumi aastaraamatu 

väljaandmine. Sise- ja 

väliatraktsioonide täiendamine ja 

hooldus. Turvalisuse tagamine. 

Harjutusalade korrastamine 

(uuendamine). 

11 425€ Sh personalikulud 2875€ 

Siseturvalisuse valdkonna 

ennetustöö tutvustamine ja 

propageerimine koostöös 

sisejulgeolekuasutustega (sh 

korraldatakse erinevaid näituseid, 

viiakse läbi ennetusalaseid 

loenguid, parendatakse 

siseturvalisuse valdkonna 

ennetustöö eksponeerimist). 

Ennetustöö tutvustamisel ja 

propageerimisel kasutatakse 

1875€ Sh personalikulud 1575€ 



sisejulgeolekuasutuste poolt välja 

töötatud valdkondlike materjale 

ning ennetusalaseid sõnumeid. 

Koostöö 

kriminaalhooldusametnike, politsei 

(üldkasuliku töö tundide tegemise 

võimaldamine ning järelevalve) 

ning Valga (Töötute) 

Aktiveerimiskeskusega. 

1600€ Sh personalikulud 1300€ 

KULUD KOKKU 30 000€  

Kui rahastate planeeritavat projekti / investeeringut käesoleva taotluse alusel ainult 

osaliselt, kirjeldage lühidalt kogu projekti, sh kui suur on kogueelarve, kes on 

kaasrahastaja  

 

 

 

 

 
 

• KINNITAN, ET MAKSUVÕLGA RIIKLIKE MAKSUDE OSAS EI OLE. 

• KINNITAN, ET EI OLE ALUSTATUD PANKROTI- EGA LIKVIDEERIMISMENETLUST. 

• KINNITAN, ET VAREM SÕLMITUD RIIGIEELARVELISE TOETUSE LEPINGUD ON 

NÕUETEKOHASELT TÄIDETUD. 

• KINNITAN, ET MAJANDUSAASTA ARUANNE ON ESITATUD. 

• KINNITAN, ET TAOTLEJA JUHTORGANI LIIGE EI OLE ISIK, KEDA ON KARISTATUD 

MAJANDUSALASE, AMETIALASE, VARAVASTASE VÕI AVALIKU USALDUSE 
VASTASE SÜÜTEO EEST JA TEMA KARISTUSANDMED EI OLE KARISTUSREGISTRIST 

KARISTUSREGISTRI SEADUSE KOHASELT KUSTUTATUD. 
 

 

 

Taotluse koostaja:  Meelis Kivi 

 

(allkirjastatud digitaalselt)  
 


